
NOS – neboli Novoveský okrašlovací spolek – informuje 
 

 Novoveský masopust 

Letošní masopustní veselice je za námi. Tradiční průvod masek s masopustní kobylkou za doprovodu hudebníků, 

zdravice u Ničů, zastávka na focení na Teprberku, soud s Masopustní kobylkou, kterou děti za její hříchy 

tentokrát zkoulovaly, soutěže pro děti, odměnění nejlepších masek, masopustní kuchyně a osvěžení u hasičů a 

NOSu, to je již dlouhou řádku let obrazem našeho masopustu. Milé bylo pěvecké vystoupení dětí z novoveské 

školy. Jen ten sníh na sněhový hrad letos trošku chyběl. 

Doufáme, že se Vám akce líbila, pobavili jste se, porozprávěli se sousedy a za rok akci navštívíte zase.  

Na závěr bych rád vyzdvihl novátorské úsilí kulturní komise, díky němuž byla akce vhodně doplněna o prodejní stánek přespolního 

pana řezníka. Jeho sortiment byl pro nás obestřen do poslední chvíle tajemstvím, pouze bylo oznámeno, že bude zajišťovat vše krom 

piva a kořalky. Obestřeno tajemstvím zůstalo i aktuální složení kulturní komise, na jejíž sezení jsme jako spolek byly přizváni 

naposledy před rokem. Zkrátka o překvapení ani tentokrát nebyla nouze, jen nevíme, komu za to poděkovat!  

Bezpečně však vím, že obdiv a poděkování si za hudební doprovod během celé akce zaslouží pan Lehotai z Jablonce s jeho dvěma 

kamarády, za pomoc s přípravou masopustního občerstvení a velkou dávku vstřícnosti je třeba poděkovat našemu spolkaři Jirkovi 

Papouškovi a jeho týmu a panu řezníkovi Jirkovi Novému z Jablonce, Lence Pluhařové za odměny do soutěží pro děti, všem, kteří 

pomáhali se soutěžemi pro děti a se zajištěním občerstvení :-) Těšíme se na viděnou s Vámi na některé z našich akcích v roce 2016.    

Za NOS Jaroslav Lubas; foto Radek Kiesewetter      www.novoveskyokraslovacispolek.cz    

http://www.novoveskyokraslovacispolek.cz/

